## 第79回国民スポーツ大会・第24回全国障害者スポーツ大会 草津市準備委員会設立趣意書

国民スポーツ大会は、広く国民の間にスポーツを普及し、スポーツ精神を高揚して国民の健康増進と体力の向上を図り、併せて地方スポーツの振興と地方文化の発展に寄与するとともに、国民生活を明るく豊かにすることを目的とし、また、全国障害者スポーツ大会は、競技等を通じ、スポーツの楽しさを体験するとともに、国民の障害に対する理解を深め、障害者の社会参加の推進に寄与することを目的として開催されます。

近年、少子高齢化、国際化、情報化など社会情勢の急激な変化に伴い、スポーツを取り巻く環境も大きく変化する中で、「する・みる・支える・知る」といった様々な形でスポーツに親しむことができる環境の整備を通じて、すべての人々が、健幸で豊かな生活を営むことができる社会が求められております。

このような中、令和7年(2025年)に第79回国民スポーツ大会および第24回全国障害者スポーツ大会が滋賀県、そして本市で開催されることは、市民のスポーツへの関心を高め、より一層のスポーツ活動の普及・促進に寄与することはもとより、本市の歴史や文化、社会活動等の地域資源を全国にアピールする絶好の機会であるとともに、交流人口の増加による地域経済の活性化にもつながります。また、両大会開催に向けた市民総ぐるみの取組は、市全体の連帯感を高め、「ひと・まち・ときをつなぐ 絆をつむぐ ふるさと健幸創造都市 草津」の実現を着実に推し進めてくれるものと確信しております。

このような意義ある大会を成功に導くために、多様な主体からなる「第79回国民スポーツ大会・第24回全国障害者スポーツ大会草津市準備委員会」を設立し、草津市の総力を結集して所期の目的を達成しようとするものであります。

令和3年7月19日

第79回国民スポーツ大会・第24回全国障害者スポーツ大会 草津市準備委員会設立発起人

草津市長 JIL 渉 橋 草津市議会議長 剛 西  $\mathbf{H}$ 公益社団法人草津市スポーツ協会会長 奥 村 芳 正 英 草津商工会議所会頭 嘉 北村 草津市まちづくり協議会連合会会長 中谷 緑 郎 草津市教育委員会教育長 田 雅 也 藤